平成29年８月７日

各     位

株 式 会 社 建 設 技 術 研 究 所

代表取締役社長 村 田 和 夫

（コード番号 9621 東証第一部）

問合先 取締役常務執行役員管理本部長 渡邊宏一

電話 ０３－３６６８－０４５１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年２月13日に公表した業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成29年12月期（累計）連結業績予想値の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当 期 純 利 益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

44,000

百万円

2,500

百万円

2,600

百万円

1,700

 円 銭

120 22

今回修正予想（Ｂ） 50,000 2,300 2,400 1,350 95 47

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,000 △200 △200 △350

増 減 率（％） 13.6 △8.0 △7.7 △20.6

（ご参考）
前期実績
（平成28年12月期）

42,033 2,378 2,433 1,447 102 37

２．修正の理由

通期決算の売上高は、Waterman Group Plcの連結子会社化にともない前回公表

の業績予想を上回る見込みです。また、営業利益、経常利益および親会社株主に帰

属する四半期純利益は、Waterman Group Plcの連結子会社化にともなう諸費用の

発生により前回公表の業績予想を下回る見込みです。

なお、平成29年12月期（累計）個別業績予想値に変更はございません。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成した

ものであり、実際の業績は、今後のさまざまな要因の変化により異なる結果とな

る可能性があります。

以 上